БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 19.01.2018                                                                                                      № 1/1
д.Бураши

О назначении и проведения местного референдума по самообложению граждан Бурашевского сельского поселения
           В соответствии со статьей 22,56  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002  № 67-ФЗ статьей 9 Закона Кировской области « О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» от 29.07.2003 № 186-ЗО и на основании распоряжения главы администрации Бурашевского сельского поселения  «Об инициативе проведения местного референдума»  от 16.01.2018 № 3 Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

       1.Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан, выдвинутую главой администрации Бурашевского сельского поселения.

       2.Назначить местный референдум по вопросу : «Согласны ли вы на введение средств самообложения в 2018 году в сумме  600 рублей с каждого постоянно проживающего жителя  Бурашевского сельского поселения, достигшего 18 - летнего возраста, с освобождением от уплаты инвалидов первой группы, и направлением полученных средств на обслуживание и ремонт уличного освещения, на ремонт уличной дорожной сети д.Бураши», на 18 марта 2018 года?
       3.Расходы связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Бурашевское сельское поселения» Кильмезского района Кировской области, выделенных на эти цели.

       4.Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных  стендах и опубликовать в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО  администрации Бурашевского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

Председатель Бурашевской сельской Думы                        Г.Е.Касьянова

   Глава сельского поселения                                                        В.П.Ожегов